ПРОТОКОЛ № 17 – 2011/П

заседания Правления ТСЖ «Татищева, 92»

г. Екатеринбург

09 августа 2011 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Балакина Светлана Николаевна

Гусева Татьяна Владимировна

Карманов Константин Владимирович

Полетаева Ирина Викторовна

Снегирева Наталья Николаевна

Отсутствовали:

Бородин Александр Николаевич

Макеев Александр Васильевич

НАЛИЧИЕ КВОРУМА: имеется

Приглашенные:

Снегирева Анна Викторовна

Абрамов Александр Борисович - собственник кв. № 11

Паньков Евгений Александрович - собственник кв. № 105

Полетаев Владимир Георгиевич - собственник кв. № 125

Смирнов Андрей Александрович - собственник кв. № 185

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О вынесении на общее собрание собственников помещений вопросов о проведении ремонтно-строительных работ за счет фонда капремонта по следующим направлениям:

- оборудование помещения ТСЖ, архива и склада в подвале 7-го подъезда – 700 000 руб.;

- установка систем механической фильтрации в ИТП на контур ГВС 513 370 руб. (ИТП 10 – 171 932 руб., ИТП 7А – 341 638 руб.)
2. О возмещении за счет ТСЖ ущерба собственникам офиса № 14 салон красоты Ири-С в размере 53 503,65 руб., причиненного в результате аварии на стояке ХВС в квартире № 8.
3. О проведении выборов последующих составов правления путем голосования по группам членов Товарищества в зависимости от вида (жилое или нежилое) принадлежащих им помещений в многоквартирном доме (т.е. отдельно по каждому подъезду, гаражам, офисам) в соответствии с п.9.9, 10.3 и 10.10 Устава ТСЖ.
4. О выборах председателя правления.
5. О выборах секретаря правления.

6. О подведении итогов общего отчетно-выборного собрания собственников помещений.

7. Разное

По первому вопросу
Выступил Карманов К.В. и предложил вынести на утверждение внеочередного общего собрания собственников помещений вопросов о проведении ремонтно-строительных работ за счет фонда капремонта по следующим направлениям:

- оборудование помещения ТСЖ, архива и склада в подвале 7-го подъезда – 700 000 руб.;

- установка систем механической фильтрации в ИТП на контур ГВС 513 370 руб. (ИТП 10 – 171 932 руб., ИТП 7А – 341 638 руб.).

Карманов К.В. предложил вначале провести силами членов Правления осмотр общедомовых коммуникаций и перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание Правления после проведения осмотра.
Решили: провести силами членов Правления (отв. Паньков Е.А.) осмотр общедомовых коммуникаций ИТП в срок до 15 сентября 2011 года и перенести рассмотрение данного вопроса на очередное после проведения осмотра заседание Правления.

Голосовали: За: 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято.

По второму вопросу

Выступил Карманов К.В. и представил на рассмотрение акт залива офиса № 14, претензию собственника офиса № 14 (салон красоты Ири-С) о возмещении ущерба в размере 53 503,65 руб., причиненного в результате аварии на стояке ХВС в квартире № 8.

Решили: претензию собственника офиса № 14 (салон красоты Ири-С) о возмещении ущерба в размере 53 503,65 руб., причиненного в результате аварии на стояке ХВС в квартире № 8, оставить без удовлетворения в связи с отсутствием установленной вины ТСЖ в аварии.
Голосовали: За: 4 голоса, Против – 1 (Карманов К.В.), Воздержался – нет.
Решение принято.

По третьему вопросу

Выступил Карманов К.В. и предложил проводить выборы последующих составов правления путем голосования по группам членов Товарищества в зависимости от вида (жилое или нежилое) принадлежащих им помещений в многоквартирном доме (т.е. отдельно по каждому подъезду, гаражам, офисам) в соответствии с п.9.9, 10.3 и 10.10 Устава ТСЖ

Решили: продолжить проводить выборы последующих составов правления путем голосования на общем собрании всех членов Товарищества (собственников помещений).

Голосовали: За: 4 голоса, Против – нет, Воздержался – 1 (Карманов К.В.).

Решение принято.

По четвертому вопросу

Решили: выбрать председателя Правления на новый срок на заседании нового состава Правления после подведения итогов общего собрания при условии уведомления о предстоящем заседании всех членов нового состава Правления.
Голосовали: За: 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято.

По пятому вопросу

Решили: выбрать секретаря Правления на новый срок на заседании нового состава Правления после подведения итогов общего собрания при условии уведомления о предстоящем заседании всех членов нового состава Правления.

Голосовали: За: 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято.

По шестому вопросу

Решили: Утвердить протокол общего собрания собственников помещений № 4 от 09.08.2011 г., содержащий 10 вопросов повестки. (см. Приложение к протоколу Правления).
Голосовали: За: 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято.

По седьмому вопросу

Выступил Абрамов А.Б., который предложил в целях недопущения в дальнейшем конфликтных ситуаций между ТСЖ и жильцами квартир в случае аварий провести управляющему ТСЖ обследование технического состояния всех систем дома с  соответствующим его документированием.

Выступила Снегирева Н.Н и предложила определить срок заключения договора с аудиторской фирмой «Ависта» до 17 августа 2011 года.
Решили: 1) Управляющему ТСЖ Двойнишникову А.Г. организовать и в срок до 01 октября 2011 г. провести осмотр общедомовых коммуникаций ХВС, ГВС и отопления в помещениях, принадлежащих собственникам, с отражением результатов в ведомости осмотра.

2) Председателю Правления Карманову К.В. подписать договор с ООО «Аудиторская фирма «Ависта» до 17 августа 2011 года.
Голосовали: За: 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Оба решения приняты.

Председатель Правления  ___________________ К.В. Карманов

Секретарь Правления        ___________________ Н.Н. Снегирева